GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE PRESENTACION DE PROPUESTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA -SM-28-2025-GRAP-1, CUYO OBJETO DE
CONVOCATORIA ES CONTRATACION DE SERVICIO DE INSTALACION Y SUMINISTRO DE GRANALLADO CON
MICROGRANALLA (GRANOMARMOL) A TODO COSTO PARA EL PRYECTO MEJORAMIENTO DE LO SERVICIOS DE SALUD
DEL CENTRO DE SALUD TAMBURCO, DISTRITO DE TAMBURCO, PROVINCIA DE ABANCAY, DEPARTAMENTO APURIMAC.

En la ciudad de Abancay, a los 31 dias del mes de marzo del afio 2025, de acuerdo al Articulo N° 43 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se reunieron en la Oficina de Abastecimiento, Patrimonio y Margesi de Bienes del Gobiemo Regional de
Apurimac Sede Central, el Organo Encargado de las Contrataciones del Estado, precedido por: Lic. En Adm. Ever Allcca Perez,
Director de la Oficina de Abastecimiento Patrimonio y Margesi de Bienes, quien deriva a la Mag. Yessica Contreras Alarcon,
Especialista en Contrataciones del Estado, para la admision, evaluacion y calificaciones del procedimiento de seleccién,
ADJUDICACION SIMPLIFICADA -SM-28-2025-GRAP-1, CUYO OBJETO DE CONVOCATORIA ES CONTRATACION DE
SERVICIO DE INSTALACION Y SUMINISTRO DE GRANALLADO CON MICROGRANALLA (GRANOMARMOL) A TODO COSTO
PARA EL PRYECTO MEJORAMIENTO DE LO SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD TAMBURCO, DISTRITO DE
TAMBURCO, PROVINCIA DE ABANCAY, DEPARTAMENTO APURIMAC.

Primero: Seguidamente en cumplimiento al Numeral 55.2 del Articulo 55 Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se
procedio a verificar los postores registrados electronicamente en dicho procedimiento de seleccion a través de la plataforma del
SEACE; encontrandose los siguientes:
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC

CARMOBARRI
Proveedor ERIPRESA
12 RUc 20604709424 INDIVIDUAL DE 25/03/2025
£20 RESPONSABILIDAD
LIMITADA
INVERSIONES
Proveedor
13 c 20605753907 GENERALESLAURA  23/03/2025
ROCA S.A.C.
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con RUC
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Segundo: en cumplimiento al Numeral 73.1 del Articulo 73 del Reglamento de la ley de contrataciones del estado se da la verificacion
de los postores que registraron sus propuestas electronicamente a través de la plataforma del SEACE, teniendo a los siguientes.
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PACHECO VASQUEZ
JEANS ERVIN
CARMOBARRI
EMPRESA

2 20604709424 INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

GAMEZ CHUQUIPAY
RUCIMAN

1 10455673301

3 10419861222

27/03/2025 22:24:30 10455673301 27/03/2025

27/03/2025 23:46:32 20604709424 27/03/2025

27/03/2025 23:23:43 10419861222 27/03/2025

22:26:00

23:49:06

23:23:59

Enviado Valido

Enviado Valido

Enviado Valido

oL

Tercero: Se procede con la verificacion de los documentos de presentacién obligatoria para la admision de las ofertas, establecida en
el numeral 2.2 del Capitulo || de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccion para determinar si las cumplen con
los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro:

Declaraci ~ Documento | Declaracion

. GAMEZ CHUQUIPAY RUCIMAN

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Declaracion

Declaraci

6njurada  queacredte  Juradade | Juradade  on
de datos la acuerdocon  Cumplimient ~ Jurada
del representaci el literal b) odelos de Plazo
postor 6n de quien art. 52 del EE.TT. de
suscribe la RLCE Entrega
oferta ]
(Anexo 1) (Anexa N°® (Anexo 3) (Anexo 4)
2
OBLIG. OBLIG. OBLIG. OBLIG. OBLIG.
PACHECO VASQUEZ JEANS CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ERVIN
CARMOBARRI EMPRESA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Promesa de

Precio de la

ESTADO

consorcio deser  Oferta S/
el caso
(Anexa 5) (Anexo 6)
FACULT. OBLIG. |
No corresponde CUMPLE ADMITIDO

No corresponde CUMPLE ADMITIDO

No corresponde CUMPLE ADMITIDO

Cuarto: Acto seguido y de acuerdo al Articulo 51 y 74 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede con la

Evaluacion de las Ofertas de los postores admitidos.
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, numeral
74.2, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales
a sus respectivos precios, por ser el PRECIO el tnico factor de evaluacion; y se determina el siguiente orden de prelacion:

FACTORES DE
PRECIO = SONIFICACION TOTAL ORDEN DE

o POR REMYPE

N LA LSS OFERTADO PRECIO PUNTOS PRELACION

(Max.100 puntos) 5%
: GAMEZ CHUQUIPAY RUCIMAN 10 o St 1
CARMOBARRI EMPRESA INDIVIDUAL DE
. RESPONSABILIDAD LIMITADA 443 - ! 2
3 PACHECO VASQUEZ JEANS ERVIN 4318 246 45.34 5

CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacion, se procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacion previstos en la seccion especifica de las bases, de los

postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de [a Ley de Contrataciones del Estado,
llegando al siguiente resultado:

FORMACION | EXPERIENCIADEL | EXPERIENCIA

ACADEMICA | PERSONAL CLAVE | DEL POSTOR
GAMEZ CHUQUIPAY RUCIMAN - NO CUMPLE (1% - NO CALIFICA
CARMOBARRI EMPRESA = NO CUMPLE (2% - NO CALIFICA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
PACHECO VASQUEZ JEANS ERVIN - - NO CUMPLE NO CALIFICA

(39

NO CUMPLE: GAMEZ CHUQUIPAY RUCIMAN (1*)

Resulta pertinente traer a colacion lo sefialado en las bases integradas del procedimiento de seleccién AS-SM-28-2025-GRAP-1, pues
estas constituyen las reglas definitivas a las cuales se deben someter los participantes y/o postores, asi como el 6rgano encargado de
las contrataciones al momento de evaluar las ofertas y conducir el procedimiento.

Asi tenemos que, de la revision del numeral 3.1, REQUISITOS DE CALIFICACION del capitulo Il REQUERIMIENTO de la seccion

especifica de las bases integradas, se aprecia que, la Entidad requirio, como documentacién de presentacion obligatoria para la
calificacion de las ofertas.

B.4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
Experiencia minima de 02 afos en EJECUCION DE PROYECTDS, Y/D TRABAJOS DE ACABADDS ESPECIALES EN
MUROS y/o muros de granalladlo en general. |
De_presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape). para el computo del tiempo de dicha
. experiencia sdlo se considerard una vez el periodo traslapado.
2 Acreditacicn:
: |
E g La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple
w3 de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias ;o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
?_§ documentacidn que. de manera feh,aciente demuestre |a experiengia dgl personal propuesta.
.z |
2 Impgetaite b‘r’éﬁf"“}*’#ﬂ:‘—% (i e R Wil moi%

"Extraido de la pagina 28 de las bases integradas del procedimiento de seleccion AS-SM-28-2025-GRAP-1.
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

En ese orden de ideas, de la revision de las ofertas del postor, adjunto CERTIFICADO DE TRABAJO, como se puede visualizar de la

siguiente manera:

LOGISTICA Y EDIFICACIONES

CERTIFICADO DE TRABAJO

El que suscribe en representacién de la empresa M&G LOGISTICA V
EDIFICACIONES:

CERTIFICA:

laborado en esta empresa desde 01 de Octubre 2022, hasta el 28 febrero
agosto del 2025, ocupando el cargo de JEFE RESPONSABLE DE EJECUCION
DE PROYECTOS.

Durante su permanencia, ha demostrade puntualidad, honestidad Y
responsabilidad en las labores encomendadoas.

Se expide el presente documento, de acuerdo a Ley, para los fines que el
interesado crea conveniente.

Abancay, 04 de marzo del 2025.

 FPALOGISTICAY-EDIFICACIONES ™

SR RN

"‘n: 4 %f’/’ 2; ;
S an e

RUCIMAN GAMEZ CHUQUIPAY
{ /DNL 41986122

Como se evidencia que en el certificado de trabajo se encuentra que ha “laborado en esta empresa desde 01 de octubre 2022
hasta el 28 de febrero agosto del 2025” en ese sentido se evidencia que en el certificado de trabajo existen una divergencia ya que
existe dos meses de FEBRERO Y AGOSTQ y aun mas del afio fiscal 2025, en cumplimiento al IMPORTANTE como dice las bases
integradas como se muestra en lo siguiente:

GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC — SEDE CENTRAL
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 28 - 2025-GRAP-1

o GOBIERND REGIONAL DE APLIRIMAC St
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA R
SUB GERENECIA DE DBRAS APURIMAC

*4R0 OF LA RECUPERACIGN Y CONSCLIDACION DF LA ECONGMIA PERUANA

o losdocumentos que acreditan lg experiencia defig incluir los nombres y apelidos del persanal clave,
&/ cargo desempenadb, el plazo de fa prestacion indicandy &l diz. mes v ar de inicin y culminacidn, ef
namére de Iz Entidad u organizaciin gue emite £ documents, 1z fecha de emisidn ¥ nombres y
apellidas de quien suscride ef documentn

|
|
|
1

*Extraido de la pagina 29 de las bases integradas del procedimiento de seleccion AS-SM-28-2025-GRAP-1,
~_ GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

En ese linea en el CERTIFICADO DE TRABAJO que presenta el postor no evedencia de manera CHORERENTE Y CLARA
sobre la fecha de culminacion ya gue existe 2 meses en ese sentido el ORGANO ENCARGADO DE LA CONTRATACIONES
no puede realizar interpretaciones.

Resolucién N° 1950-2019-TCE-S2, que sefala que la informacion en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente
entre si, y conforme a lo requerido en las bases integradas, con el fin de que el comité aprecie el real alcance de esta y su
idoneidad para satisfacer lo requerido

Resolucion N° 1950-2019-TCE-S2, que sefala que “no debe olvidarse que cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas
claras y congruentes, de modo tal que el Comité de Seleccion pueda advertir lo que el postor oferta, sin recurrir a interpretaciones.
Asi pues, toda informacion contenida en la oferta técnica o econémica, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si a
fin de posibilitar al Comité de Seleccion la verificacion directa de lo ofertado por los postores y, de esta forma, corroborar si lo
descrito es concordante con lo requerido por la Entidad”,

Ahora bien, al haberse determinado que la oferta del postor, fue presentada con informacién no coherente y congruente con las
bases integradas, corresponde determinar si tal situacion recae en un supuesto de subsanacion, por tanto, corresponde verificar
los alcances que establece el articulo 60 del Reglamento, el cual se franscribe a continuacién:

[Articulo 60. Subsanacion de las ofertas ) Los referidos a las divergencias, en la informacicn contenida en uno o varios |
=1s a2 S S documentos, siempre que las circunstoncias materia de acreditacién
60.1. Durante el desarrollo de lo edmisidn, evaluacion y calificacion, el drgano a existiera al momento de la presentacion de la oferta;

cargo del procedimiento solicito, o cualquier postor que subsane alguna

omisin o corrija algdn error material o formal de los documentos g) Los errores u omisiones contenidos en documentos emitidos por Entidad

presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferto. publica o un privado ejerciendo funcion pablica;
h) La no presentacion de documentos emitidos por Entidod Publica o un
60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materioles o formales: privado ejerciendo funcién piblica.
o) Lo omisidn de determinade informacion en formatos y declaraciones ()
Jjuradas, distintos al plazo parciel o total ofertado y ol precio u oferta A = e
econdmica; 60.4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econdmica puede
b) Lo latura del procedimi de seleccidn y falta de firma o subsanarse la ribrica y la foliocion. La falta de firma en la oferta econdmica
foliatura del postor o su representante; no_es subsanable. En coso de divergencia entre el precio cotizado en
¢) Lo legalizacion notaricl de alguna firma. En este supuesto, el contenido del numeros y letras, prevalece este Gitimo. En los sisternas de contratacion o
dacumento con la firma legolizoda que se presente coincide con el precios unitarios o torifas, cuando se advierta errores aritméticos,

contenido del documento sin legalizacion que obra en la oferta;
d} Le traduccién de acuerdo a lo previsto en el articuio 59, en tanto se haya
presentado el documento objeto de traduccion;

corresponde su correccion al drgano a cargo del procedimiento, debiendo
constar dicha rectificacion en el acta respectiva; en este tltimo caso, dicha

€) Los referidos a los fechas de emisién o denominaciones de los constancias correccién no implica la variacion de los precios unitarios ofertados.
o certificados emitidos por Entidades ptiblicos; fio):%

Como se puede advertir, el articulo 60 del Reglamento establece que son subsanables errores o omisiones contenidos en
documentos emitidos por entidades publica o un privado ejerciendo funcién piblica, en este contexto es emitido por una
empresa privada que no esta ejerciendo funcion publica, por lo que se no corresponde aplicar el articulo 60 del Reglamento, por
ende este Organo Encargado de las Contrataciones declara que NO CALIFICA la experiencia del PERSONAL clave de los
02 afos que se requiere en las bases integradas.

NO CUMPLE: CARMOBARRI EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA (2*)

Resulta pertinente traer a colacion lo sefialado en las bases integradas del procedimiento de seleccion AS-SM-28-2025-GRAP-1, pues
estas constituyen las reglas definitivas a las cuales se deben someter los participantes y/o postores, asi como el organo encargado de
las contrataciones al momento de evaluar las ofertas y conducir el procedimiento.

Asi tenemos que, de la revision del numeral 3.1, REQUISITOS DE CALIFICACION del capitulo [Il REQUERIMIENTO de la seccion
especifica de las bases integradas, se aprecia que, la Entidad requirié, como documentacion de presentacion obligatoria para la
calificacion de las ofertas.

. GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

B.4

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

Experiencia minima de 02 afios en EJECUCION DE PROYECTOS, Y/0 TRABAJDS DE ACABADOS ESPECIALES EN
MURDS y/o muros de granalladlo en general.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape). para el computo del tiempo de dicha
experiencia sdlo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacin:

U oULlU

AP N® 922
v cordeiandabh s hourrscruna)

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple
de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (ii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacidn que, de manera f

ehaciente demuestre |a experientia del personal propuesto.
"'?@““*“‘"Tﬁ’;:&?‘fﬁ"“g Ez @i
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*Extraido de la pagina 28 de las bases integradas del procedimiento de seleccion AS-SM-28-2025-GRAP-1.

En ese orden de ideas, de la revision de las ofertas del postor, adjunto CERTIFICADO DE TRABAJO EMITIDOS POR LA EMPRESA
REDECORA SAC, como se puede visualizar de la siguiente manera:

Redecora SAC
Av. Lima 2410 Villa Maria del Triunfo Lima -Lima
RUC: 20605952535

CERTIFICADO DE TRABAJO

El que suscribe JOSEPH JUNNIORS MOGOLLON GARCIA identificado con DNI N° 42367499,
Gerente General de REDECORA S.A.C.

CERTIFICA

Que, el ING. Alfredo Arturo Maturrano Martinez, identificado con DNI N° 44866281, con
domicilio legal y habitual en la Av. Barreda y Aguilar 132 del Distrito de Rimac Provincia

de Lima Departamento de Lima, a trabajo como INGENIERO RESIDENTE EN
TRABAJOS DE ACABADQOS ESPECIALES (GRANALLA, MICROCEMENTO), para la

EMPRESA ORKUNIA SAC jr. monterrey chacarilla, el inicio de sus actividades inicio el
17/11/2021 hasta 21/12/2021

Se le expide el presente certificado a solicitud de la parte interesada para los fines que

estime conveniente.
2 a8
o :.: @
Y
=3 1341 f
= s /
= 15E ‘g
= A 1 4
g\ ind REDECORA S.A.C.
g\ iR RUC: 20605852535
i\ =3 MZ.1616.LT. 1€ - J8SE GALVEZ,
= V3 VMT
D NS
Vg 8§ ‘s‘u/]

Como se evidencia en uno de sus certificados no tiene fecha de emision de dicho CERTICADO DE TRABAJO, en donde no
cumple con lo requerido de las bases integradas como se puede evidencia en lo siguiente:
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC — SEDE CENTRAL
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 28 - 2025-GRAP-1

o P GOBIERND REGIONAL DE APLIRIMAC 2‘&’@
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA %ﬂ(‘:
SUB BGERENCIA D DBRAS APURIMAC

A0 DE LA RECUPERACIGN Y CONSCLIDACIGN DE LA ECONTMIA PERUANA

' »  Los documentas que acreditan /3 experiencia gebeg incluir los nombres ¥ apelidos del personal clave,
&l cargn desempenads, £/ plazg de /s prestaciin jadicands e/ dia. mes y i de iniciy v culminacidn, el
nombre de la fntidad v arganizacion que emite el documents, 19 fechs e emisin y nambres y

apelidos de guizn suscrive el documents !

I

*Extraido de la pagina 29 de las bases integradas del procedimiento de seleccion AS-SM-28-2025-GRAP-1.

En ese linea en el CERTIFICADO DE TRABAJO no tiene fecha de emision en ese sentido el ORGANO ENCARGADO DE LA
CONTRATACIONES no puede realizar interpretaciones.

Resolucion N° 1950-2019-TCE-S2, que sefiala que la informacion en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente
entre si, y conforme a lo requerido en las bases integradas, con el fin de que el comité aprecie el real alcance de esta y su
idoneidad para satisfacer lo requerido

Resolucion N° 1950-2019-TCE-S2, que sefiala que ‘no debe olvidarse que cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas
claras y congruentes, de modo tal que el Comité de Seleccion pueda advertir lo que el postor oferta, sin recurrira interpretaciones.
Asi pues, toda informacion contenida en la oferta técnica o econémica, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si a
fin de posibilitar al Comite de Seleccion la verificacion directa de lo ofertado por los postores y, de esta forma, corroborar si lo
descrito es concordante con lo requerido por la Entidad”.

Ahora bien, al haberse determinado que la oferta del postor, fue presentada con informacion no coherente y congruente con las
bases integradas, corresponde determinar si tal situacion recae en un supuesto de subsanacion, por tanto, corresponde verificar
los alcances que establece el articulo 60 del Reglamento, el cual se transcribe a continuacion:

| Articulo 60. Subsanacion de los ofertas f) Los referidos a las divergencias, en la informacidn contenida en uno o varios
documentos, siempre que las circunstancias materia de acreditacion

60.1. Durante el desarrollo de lo admisidn, evaluacion y calificacidn, el érgano a existiera al momento de la presentacidn de lo oferta;
cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor Gue subsane alguna S : idns 3
omision o corrija algin error material o formaol de los documentos a) "'05_ e‘rrores u or_msmne? ccfntemdos en do_cu‘:ne”ms emitidos por Entidad
presentados, siempre que no alteren el contenido esenciol de fa oferta. publica o un privado ejerciendo funcién pablica;
h) La ne presentocion de documentos emitidos por Entidad Publica o un
60.2. Son subsanables, entre otros, los siquientes errores materiales o formates: privado ejerciendo funcion publica.
a) La omisién de determinada informoacion en formates y declaraciones ()
Jprodasariinics af plazo percil oitoldl ofeasg il preciaiv ofenta 60 4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econdémica puede
| econdmico; .4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica
| b) la latura del procedimi de seleccion y falta de firma o subsanarse la rubrica y la foliacion. La falta de firma en la oferta econdmica
foliatura del postor o su representante; no_es subsangble. En caso de divergencia entre el precio cotizado en
¢} La legalizacidn notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del numeros y letros, prevalece este ditimo. En los sistemas de contratacion a
d“‘”’"?;“; o fo firma _’e?”'l"‘_’d" que _se L”‘-"E";E caincie, con el precios unitarios o torifas, cuando se advierta errores aritmeéticos,
n| ’ .z : N .
5 L;o::l:;;c;d: d:;::’; ;::'?ﬂ ef:ﬁ‘:;’zz Z‘,"z:;k ::,:';; eﬁi E:;'m Lt corresponde su correccion af 6rgano @ cargo del procedimiento, debiendo
presentado el documento Dbj;o de tradiccian; : i constar dicha rectificacidn en el acta respectiva; en este ditimo caso, dicha
e) Los referidos ¢ los fechas de emision o denominaciones de las constoncias correccion no implica la variacién de los precios unitarios ofertados.
_____ocertificedos emitidos por Entidodes publicas; | o

Como se puede advertir, el articulo 60 del Reglamento establece que son subsanables errores o omisiones contenidos en
documentos emitidos por entidades publica o un privado ejerciendo funcién publica, en este contexto es emitido por una
empresa privada que no esta ejerciendo funcion publica, por lo que se no corresponde aplicar el articulo 60 del Reglamento, por
ende este Organo Encargado de las Contrataciones declara que NO CALIFICA la experiencia del PERSONAL clave de los
02 afios que se requiere en las bases integradas.

UMPLE: PACHECO VASQUEZ JEANS ERVIN (3*)

Resulta pertinente traer a colacion lo sefialado en las bases integradas del procedimiento de seleccion AS-SM-28-2025-GRAP-1, pues

estas

constituyen las reglas definitivas a las cuales se deben someter los participantes y/o postores, asi como el 6rgano encargado de

N i 5 o
las contrataciones al momento de evaluar las ofertas y conducir el procedimiento:
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
Asi tenemos que, de la revision del numeral 3.1, REQUISITOS DE CALIFICACION del capitulo Il REQUERIMIENTO de la seccién
especifica de las bases integradas, se aprecia que, la Entidad requirio, como documentacion de presentacion obligatoria para la
calificacion de las ofertas.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitas:

£l postor debe screditar un monta facturado sumtado equrvalente 2 5/ Z00,000.00 (DOSCIENTOS MIL
CON DO/10D SOLES). pork: de servicios iguales o simil f chieta del: wa. durante

| Insm:m:(!)mam:htaﬂuhhmmhkdmwmmmdewlaFu:hadel-
conformidad o emisidn del comprobante de page. sequn comrespanda.

Endnmnhgu:tmmd:cfzmdﬁnmbflmlamnﬁdmhnimnmmmml
acredita una experiencia de 5/ 40,000.00 (CUARENTA MIL CON 00/100 SOLES), por ls venta de servicias
iqnle:usmlaruid:j:mdalammmhmuhsndm(ﬂlmmmihfadudnh
; it o clertas deste I fecha de la conformidad o emision del de
+ paga. segin corresponda. En el caso de consortios. todos los ntegrantes deben contar con ks candicien de
MY f pequenia empresa.

Se corsideran servicios smitares 3 los siguientes: SERVICID OF REVESTIMIENTO CON ACABADOS
ESPECIALES COMD ERANALLADO Y/0 ENLUCIOOS CON GRANALLA /D GRANOMARMOL Y/ YENTA OE |
ERANALLA Y/0 SERYICIO OF ERANALLADD EN GENERAL.

-

Arredtacion
ummﬁdmmhmmﬂadummmﬂmpuﬁmpfldeﬁ}mwmum-dmzsh
servicios. ¥ 5u respectiva canformided o comstancia de prestacien: g (i) comprobantes de paga cuya
muwzﬁlzdnmiyi!hmmmm?mmduadepmm abana. reporte de |
ga cusnta guslomer airn dom pemitide agr fnvdad del sietera Brancises aps gomtitn of Jboon |
hante cancelacin en el mismo comprobaste de pagd’, g a un miimo ¢ veints (20) |
Al 11 | P

R At te)

¥
' gl

*Extraido de la pagina 29 de las bases integradas del procedimiento de seleccion AS-SM-28-2025-GRAP-1.

En ese orden de ideas, de la revision de las ofertas del postor, adjunto los siguientes documentos para acreditar la EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, siguiente:

PRIMER: El postor adjunta la ORDEN DE SERVICIO N° 443 por le monto de 9,135.00 soles, en los folio 77 al 71 y en ese sentido en
el folio 70 adjunta una factura E001-17, como se muestra en las siguientes imagenes:
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En ese sentido no acredita la ORDEN DE SERVICIO con su respectiva conformidad o contancia de prestacion y la factura no acredita
con ningun deposito alguno en cumplimiento al las bases integradas en donde estipula de manera clara y choerente como se debe de
acreditar la experiencia del postr en la especialidad.

SEGUNDO: El postor adjunta el contrato de servicio n° 0081, por el monto de 6,000.00 soles, en los folios 69 al 66 en ese sentido cumple con la
acreditacién de dicho contrato.

TERCERO: El postor adjunta el CONTRATO DE SERVICIO N° 00010-2019 por el monto de 69,950.00 soles, en los folios 65 al 64 y
en ese sentido en el folio 70 adjunta una factura E001-17, como se muestra en las siguientes iméagenes:

R ES FROLILCUTS IMPERIAL 54C

| Pm FROEILCUTA IMPERLAL S0 E B oS

| = RUL 200870460 G, AV, ANBA t
- L a8

£l 5 TELF. 357444400 -
i
CUARTA. - B contratante s¢ obliga 2 pagar la contraprestacién o monto de S/
CONTR! JESERVICIOS N* 00 GOI50.00 (SESENTA ¥ SEIS MIL 100

eoatad pmiiL oo

paro s realtuars en dos armadas of 50% al

CONTRATACION DEL SERVICIO DE TARRAJE DE PARED ¥ TECHD, 0473 SO s el sit ek reclleada By
ENCHAPADO DE PORCELANATO E INSTALACION DE PISO TERRAZD CON entrepre instalacida towl del cbjeta del contrato.

GRANALLA D MARMOL MULTICOLOR & 23,

Enc

e petrisa on ol pago por parte del CONTRATANTE, sabva qee se deba 4 un
9, que celebra de una, | <asa fortuita o facrm mayor, EL CONTRATISTA tendrd derecho 3l pago de |
intereses legales | |

En a cludad de Andaheaylas, de fecha 20 de Abrl del 2
| parte el Sr. IIERMINIO CHOQUE RAMIREZ, con D
fegal de s empresa PROETECUTA IMPERIAL SA(
domicitia en 13 Av. Los Nogales N* 338, Disteito de Ambahuayls, Frovina de
| Andahuaylss, Departamento de Apurfmac. A quicn e adcknte s le denaminara
R EL CONTRATANTE

QUINTA. - of presente cammatn, fesdrd un plao de eiecucion de 60 diag
tabilizadas 3 partir del dia siguient

SEXTA. - Por el presente contrato EL CONTRATISTA se encuentra obligado
realzar las actividades sepin las obligaciones establecidas en la CLAUSULA
PRIMERA.

§
|
UNAT como persaral natural con RUC ! SEFTIMA. - La eonformidad de 1a prestacion, se realizard mediante pruebas de
« derominard EL CONTRATISTA, quicncs resistencia, mediane probeta. De existir observaciones, EL CONTRATANTE las |

s sl & 2 280 ¥ formalizan o sigsiente contrata con s comunica 3 EL CONTRATISTA, indicanda caramente o sentido de cstas, $
. Sotienicythuplos, 3 | wtorgindnle un plaza para subaanar no menor de 2 (dos) dias al mayor 3 10 (diez)
CLAUSULAS: dlas, " ek il |
PRIMERA. - £ cantratista es sns persona natural dedicadas a s sctividades de OCTAVA. - 5 EL CONTRATISTA incurme e retraso musificado de las |
trabajos apecializados en acabados dedicaios 3 la construcaidr, frabujms en preztacianes nbjetu ded contrata, EL CONTRATANTE te aplicara autemdncamente

concreto armado, trahajes en mirmol terrazo y enchapado de cerdmicos ¥ { una penalidad de 5/ 100.00 {cen y 007100 sules ) por cda dfa de atraso. De exstls
s, el cual cuenta " expuestas. retraso se fustifiea a través de una saliatud de amplisaidn de plan debidar

SEGUNDA. - Bl contratsmte w uga persoma natarat dedicsda 3l trabafo i sustentado y esta deberd ser aprobado por EL CONTRATANTE. i \
v e 1L, a3l como de vivierdss en general, | NOVENA. - las partes dechian el siguiente domicllin pars efecto de las L5
e ihern & Ja cjccucion del ‘ EQUIPD Y HERRAMIENTAS s
TERCERA. - El presen ato tene por objeto el SERVIQO DE TARRAIEQ DE 14 ¥ s
FNCIAPABO DE PORCELANATO E INSTALACION DE PISO DOMICILIO DEL CONTRATANTE: Av. Los Nogales N” 338, Distrito de Andahuaylas, /
TE X AN

Primines de Andshuayiat mento de Apurimac. ’——1
DOMICILIO DEL CONTRATISTA Av, Sesquicentenaria S/N Cunbamba, Privinca de i

Andauaylas, Departamento de Apurimac.

Packee Visquez, con DRI N* 45567330,
N, Disirito y Provines de Andabaaylas,

¥ en La stra parte o Sr. Jean
iciliodo en L Av. Sesquice:
artamenta de Apurimae. I

De acuerdo con las etizaciones, y Ly disposiciones del preseate contrato, Las |
partes lo firman por triplicado en seAsl de conformidad en b cudad de

FL CONTRATINTA

e i) ; Pk ]

En ese sentido no acredita la el contrato de servicio con su respectiva conformidad o constancia de prestacion en cumplimiento
al las bases integradas en donde estipula de manera clara y coherente como se debe de acreditar la experiencia del postor en la
especialidad.

Ahora bien, al haberse determinado que la oferta del postor, corresponde determinar si tal situacion recae en un supuesto de
subsanacion, por tanto, corresponde verificar los alcances que establece el articulo 60 del Reglamento. el cual se transcribe a
continuacion;
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Articulo 60. Subsanacidn de las ofertas i | T fiLosreferidos o las divergencias, en la informacion contenida en uno o varios |
documentos, siempre que las circunstancias materio de acreditacicn
existiera al momento de la presentacidn de la oferta;

g) Los errores u omisiones contenides en documentos emitidos por Entidad

60.1. Durante el desarrollo de la odmision, evaluacion y calificacion, el drgano a
cargo del procedimiento solicito, a cualquier postor que subsane olguna
omision © corrija elgin error material o formal de los documentos

presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferto. b publica o un privado eje-;:iendo funcién piblica; i
La no presentacion de documentos emitidos por Entidad Publica o un
60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: : privado ejerciendo funcidn pdblica.
a) La omision de determinade informecion en formatos y declaraciones (]
Juac, distintas vl ploze ALK sotat Gl¥rada ¥ of piecks, Wofens 60 4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede
econdmica; 4. £n el documento que contiene el precio ofertado u oferta econdmica
b) La lotura del procedimit de seleccién y falta de firma o subsanarse la rubrica y la foliacion. La falta de firma en la oferta econdmica
foliatura del pestor o su representante; no_es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en
¢} La legalizacion notarial de afgunu.ﬁrma. £n este supuesto, el contenido del numeros y letras, prevalece este ultimo. En los sistemas de controtocidn o
documento con la firma legolizoda que se presente coincide con el precios unitarios o tarifos, cuando se advierta errores aritméticos,

contenido del documento sin legalizacion que obra en la oferta; 2 z mi 5
5 ; : f corresponde su correccion al drgano a car ! dimiento, debiendo
d) La traduccidn de acuerdo o lo previsto en el articulo 59, en tonto se haya 2 e g go def proce 4

presentado el documento objeto de traduccion: constar L"ffcha t'er:r.'.ﬁcaclon en e! acta respect.ma; en este Ultimo caso, dicha
e) Los referidos o las fechas de emisicn o denominaciones de los constancios correccion no implica la variacidn de los precios unitarios ofertados.
o certificados emitidos por Entidades publicas; fis)

Como se puede advertir, el articulo 60 del Reglamento establece que son subsanables errores o omisiones contenidos en
documentos emitidos por entidades publica o un privado ejerciendo funcién piiblica, en este contexto el CONTRATO DE
SERVICIO N° 00010-2019 es emitido los contratos privados es emitida por una empresa privada y que no esta ejerciendo funcion
publica, por lo que se no corresponde aplicar el articulo 60 del Reglamento, por ende este Organo Encargado de las Contrataciones
declara que NO CALIFICA.

Y los postores tienes la responsabilidad de que la informacién en la oferta sea clara y coherente en cumplimiento al articulo
Resolucion N° 1950-2018-TCE-S2, que sefiala que la informacion en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si,
y conforme a lo requerido en las bases integradas, con el fin de que el comité aprecie el real alcance de esta y su idoneidad para
satisfacer o requerido y Resolucion N° 1950-2019-TCE-S2, que sefiala que “no debe olvidarse que cada postor debe ser diligente, y
presentar ofertas claras y congruentes, de modo tal que el Comité de Seleccion pueda advertir lo que el postor oferta, sin recurrir a
interpretaciones. Asi pues, toda informacion contenida en la oferta técnica o econémica, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente
entre si a fin de posibilitar al Comité de Seleccion la verificacion directa de lo ofertado por los postores y, de esta forma, corroborar si lo
descrito es concordante con lo requerido por la Entidad”.

En ese sentido solo acredita el monto de 6,000.00 soles y para MYPES se requiere que se acredite el monto de 40 mil como se estipulo
en |as bases integradas del procedimiento de seleccion en mencion. En ese sentido el Organo encargado de las Contratacion del estado
dictamina que no cumple con el requisito de calificacion en la Experiencia del postor en la especialidad.

Finalmente, el Organo Encargado de Contrataciones en cumplimiento al Articulo 65° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N°344-2018-EF, DECLARA DESIERTO el procedimiento de
Seleccion de la Adjudicacion Simplificada AS-SM-28-2024-GRAP-1, por no haber propuesta valida. Asimismo

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, siendo las 13:00 horas del mismo dia, suscribiendo la presente acta en
sefial de conformidad y para su publicacion de los resultados en el SEACE.
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